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SPRAWY ZWIĄZKOWE

Ministerstwo Rozwoju i Technologii na wniosek OPZZ przeprowadziło prekon-
sultacje rządowego programu pomocy przedsiębiorcom energochłonnym. 

W koncepcji rządowego programu zakłada się, że do uzyskania pomocy uprawnieni 
będą przedsiębiorcy, którzy prowadzą działalność energochłonną, tj. ponieśli koszty 
zakupu energii elektrycznej lub gazu na poziomie co najmniej 3% wartość sprzedanej 
w 2021 r. albo co najmniej 6% w pierwszym półroczu 2022 r.; prowadzą swoją główną 
działalność w sektorach sklasyfikowanych przez Komisję Europejską jako szczególnie 
narażone na skutki obecnego kryzysu, jak: produkcja wyrobów hutniczych, 
ceramicznych kafli i płytek, nawozów i związków azotowych, szkła płaskiego 
i gospodarczego. Budżet programu wynosi ok. 5 mld zł

OPZZ domaga się ujawnienia ekspertyz, na podstawie których minister 
infrastruktury przedstawił propozycję wzrostu wysokości tzw. kilometrówki.

W październiku br. minister infrastruktury poprosił OPZZ o opinię w sprawie projektu 
rozporządzenia dotyczącego tzw. kilometrówki. Odpowiadając ministrowi OPZZ 
zwróciło uwagę, że rzeczywiste koszty eksploatacji samochodów osobowych
o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 są wyższe niż wynika
to z zaproponowanej stawki (1,038 zł). Wzrasta ona tylko o 24,2 proc., podczas gdy dla 
pojazdów o pojemności silnika do 900 cm3 stawka wzrasta o 70,7 proc. - do wysokości 
0,89 zł. W ocenie OPZZ trudno uzasadnić tak znaczną różnicę w stawce pomiędzy 
tymi rodzajami samochodów. 

OPZZ skierował do klubów parlamentarnych i kół poselskich pismo zwracające 
uwagę na planowane zmiany w zakresie kierowania pacjentów na leczenie 
uzdrowiskowe.  Brak dialogu w tej sprawie budzi nasze największe zastrzeże-
nia.

Organizacje członkowskie OPZZ reprezentujące sektor uzdrowiskowo–sanatoryjny od 
dłuższego czasu sygnalizują niepokój wobec zmian zapowiadanych przez 
Ministerstwo Zdrowia, a przygotowywanych we współpracy z Narodowym 
Funduszem Zdrowia w zakresie reformy lecznictwa uzdrowiskowego. Wskazują, że 
tylko część środowiska reprezentującego uzdrowiska była zapraszana na posiedzenia
i seminaria konsultacyjne odbywające się w poszczególnych uzdrowiskach. 
Tymczasem w przekazach medialnych strona rządowa informuje, że planowane 
zmiany są uzgodnione w konsensusie społecznym, co nie jest prawdą. 

Tydzień z OPZZ
Przegląd najważniejszych wydarzeń związkowych w kraju i za granicą
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Rząd i NSZZ „Solidarność” usiądą do negocjacji w sprawie emerytur stażowych, 
podwyżki dla pracowników budżetówki i pomocy dla zakładów energochłonnych. 
Powołano zespół roboczy, w którym nie uwzględniono innych partnerów dialogu 
społecznego, takich jak OPZZ czy Forum Związków Zawodowych.
Problemy, którymi zajmie się rząd i „Solidarność”, były już tematem wielu debat
i dyskusji prowadzonych z inicjatywy OPPZ, m.in. na forum Rady Dialogu Społecznego. 
Były też podstawą działań prowadzonych przez OPZZ (m.in. protesty pracowników 
sfery budżetowej), będących odpowiedzią na niezadowolenie społeczne, wynikające
z nasilającego się kryzysu gospodarczego i rosnących kosztów życia. Od lat walczymy
o emerytury stażowe. Pomimo naszych interwencji na najwyższych szczeblach władzy, 
sprawa ta nie została do tej pory rozwiązana. OPZZ  niezmiennie deklaruje chęć udziału 
w pracach wszystkich zespołów powoływanych przez stronę rządową.  Podkreślamy 
przy tym, że rozwiązywanie problemów Polek i Polaków wymaga rozmów
i porozumienia ze wszystkimi partnerami społecznymi. A obecna sytuacja jest zbyt 
poważna, aby rząd ograniczał swój dialog wyłącznie do jednego z nich.

W dniach 1-2 grudnia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Łódzkiego odbyła się V Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu 
„Nietypowe stosunki zatrudnienia”. Honorowym patronem tego wydarzenia 
było OPZZ.

Przedmiotem tegorocznej debaty było stosowanie nietypowych form zatrudnienia
z naruszeniem prawa pracy i prawa ubezpieczeń społecznych. Uczestnicy konferencji 
sfomułowali diagnozy i określili perspektywy na przyszłość. Przewodniczący OPZZ 
Andrzej Radzikowski podziękował za podjęcie tego aktualnego, ale i złożonego 
problemu, jakim są nietypowe formy zatrudnienia i praktyka ich stosowania.
– Z satysfakcją objęliśmy dzisiejszą konferencję honorowym patronatem.
Jesteśmy zainteresowani upowszechnianiem jej dorobku, ale też systemową 
współpracą z Centrum Nietypowych Stosunków Zatrudnienia UŁ – podkreślił 
przewodniczący OPZZ.

W dniach 6 – 7 grudnia w Brukseli obradował Komitet Wykonawczy Europej-
skiej Konfederacji Związków Zawodowych (KW EKZZ). Komitet zatwierdził 
wybór nowej Sekretarz Generalnej - Esther Lynch. W posiedzeniu KW uczest-
niczył jego członek, przewodniczący OPZZ Andrzej Radzikowski.

Komitet przyjął m.in. Stanowisko EKZZ  wobec Komunikatu Komisji Europejskiej,
w którym zawarto inicjatywy prawne, operacyjne i polityczne w obszarze migracji 
zarobkowej. Komisja proponuje przekształcenie „dyrektywy o jednym zezwoleniu”. 
Obejmie ono obywateli państw trzecich na pobyt i pracę na terytorium państwa 
członkowskiego  UE oraz wspólny zbiór praw dla pracowników z państw trzecich 
przebywających "legalnie" w państwie członkowskim. Takie przekształcenie dyrektywy 
KE ma priorytetowe znaczenie dla EKZZ.
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Przegląd tygodnia na Facebooku OPZZ
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Wtorek, 6 grudnia 2022 r.
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych

Badania i wieloletnie doświadczenia pokazują, że pracownicy migrujący częściej niż pracownicy 
lokalni są gorzej wynagradzani, pracują w gorszych warunkach i częściej padają ofiarami 
nieuczciwych czy bezprawnych praktyk. Dużym problemem jest również integracja społeczna, 
która ułatwiłaby migrantom odnalezienie się w nowej rzeczywistości.

Czwartek, 8 grudnia 2022 r.
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych

Rząd i NSZZ Solidarność usiądą do wspólnych negocjacji w sprawie emerytur stażowych, wyższej 
podwyżki dla pracowników budżetówki, ale też pomocy dla zakładów energochłonnych. 
Zgodnie z zapowiedziami ma wypracować je specjalny zespół roboczy złożony z przedstawicieli 
obu stron. Problemy, nad którymi wspólnie mają pochylić się rząd i NSZZ „Solidarność”,
niejednokrotnie z inicjatywy OPPZ były już tematem wielu debat, dyskusji i podstawą
podejmowanych przez nas w ostatnich miesiącach działań czy organizowanych protestach. 

Czwartek, 8 grudnia 2022 r.
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych

6 grudnia odbyło się posiedzenie Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego, w którym
uczestniczyła Wiesława Janczak – przewodnicząca Rady OPZZ Województwa Lubelskiego.

Czwartek, 8 grudnia 2022 r.
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych

6 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej w formie hybrydowej
pod przewodnictwem Jerzego Wiśniewskiego - przewodniczącego Komisji. 
Uczestniczył w nim również wiceprzewodniczący OPZZ Sebastian Koćwin.


